
 

Università degli Studi di Milano– Via Festa del Perdono, 7 - 20122 Milano - C.F. 80012650158 
 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ricordato  che il Consiglio di amministrazione con delibera del 28/03/2023 ha 
approvato la pubblicazione dell’Avviso pubblico per la formazione di 
un Albo per l’affidamento dell’attività di formazione linguistica del 
Centro Linguistico d’Ateneo SLAM (di seguito Centro SLAM);  

Ricordato che, in data 26/04/2023, è stato pubblicato sul sito web d’Ateneo 
l’Avviso Pubblico per l’affidamento dell’attività di formazione 
linguistica dell’Ateneo - Rep. n. 6463/2023 del 26/04/2023; 

Vista la Delibera del Consiglio di indirizzo del 27/03/2023 con la quale si 
ripropone l’istituzione dell’Albo dei Formatori e Formatrici per le 
diverse lingue e i diversi ambiti della formazione linguistica; 

Tenuto conto  che in data 07/06/2023 la Direttrice del Centro SLAM ha proposto la 
composizione della Commissione giudicatrice approvata con determina 
del 08/06/2023 (Rep. n. 9339/2023 del 09/06/2023), preposta alla 
verifica e alla completezza delle istanze pervenute entro il 
27/05/2023, come indicato all’art 5 dell’Avviso pubblico; 

Considerato che in data 12/06/2023 la Commissione ha verificato per la “Categoria 
7: Attività di formazione linguistica per lo svolgimento di esercitazioni 
per l’apprendimento della lingua latina” la regolarità e la 
completezza delle istanze pervenute ritenendo i soggetti idonei 
all’iscrizione all’albo, i soggetti da sottoporre ad un colloquio 
conoscitivo per accertare le competenze dichiarate come indicato nell’ 
Avviso pubblico, nonché i soggetti esclusi;  

Considerato che per la “Categoria 7: Attività di formazione linguistica per lo 
svolgimento di esercitazioni per l’apprendimento della lingua latina” 
in data 20/06/2023 la Commissione ha svolto un colloquio conoscitivo 
per accertare le competenze dichiarate; 

Considerato  che l’elenco degli idonei è valido a partire dall’A.A. 2023/2024, per un 
periodo pari a tre anni e potrà essere aggiornato dopo 18 mesi tenendo 
conto delle domande di iscrizione pervenute; 

Ricordato  che l’inserimento dei soggetti nel suddetto Albo è condizione 
necessaria per l’affidamento degli incarichi di formatore/formatrice ed 
è subordinato all’esito dell’esame della regolarità e della completezza 
della domanda pervenuta ma non comporta l’assunzione di alcun 
obbligo specifico da parte dell’Ateneo; 

Preso atto  che l’affidamento dell’attività di formazione linguistica avviene nel 
rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento e 
secondo le esigenze previste dal piano di formazione linguistica del 
Centro SLAM a seguito di determina della Direttrice del Centro; 

Presto atto che per mero errore è stato indicato il nominativo non corretto di uno 
dei formatori dichiarato idoneo per l’Albo per l’affidamento 
dell’attività di formazione linguistica del Centro SLAM per la Categoria 
7: “Attività di formazione linguistica per lo svolgimento di esercitazioni 
per l’apprendimento della lingua latina” (Rep. 12833 del 31/07/2023); 



 

Università degli Studi di Milano– Via Festa del Perdono, 7 - 20122 Milano - C.F. 80012650158 
 

2 

Tenuto conto che è necessario procedere con la rettifica del nominativo nell’elenco 
di formatori della lingua Latina, inserendo il dott. Dettoni Giacomo al 
posto del Dott. Dettoni Giacomo Bruno; 

DETERMINA 

L’elenco di soggetti idonei per l’affidamento dell’attività di formazione linguistica del 
Centro SLAM, per la Categoria 7, a seguito della rettifica citata in premessa. 
Di seguito l’elenco aggiornato: 

Categoria 7: Attività di formazione linguistica per lo svolgimento di esercitazioni per 
l’apprendimento della lingua latina. 

COGNOME NOME 

AMBROSETTI NADIA 

BAGIOTTI LUISA GIUSEPPINA 

BALDELLI ELISA 

BRAMBILLA EMILIO 

BRESICH FRANCESCA MARIA 

BRIOTTI ADRIANA BEATRICE 

CAMPANELLA MONICA 

CASALI CHIARA 

CASTELNUOVO ELENA 

COLUCCINO DAVIDE CIRO 

CRESPI ANDREA 

DAGHINI ALICE 

DELL'ORO ELENA 

DETTONI GIACOMO 

FEDELI MATTEO 

FLORIS CECILIA 

FORMENTI CHIARA 

GALIMBERTI  LARA 

GHIRINGHELLI LUISA ALICE 

GIANNICO MARTA 

GORLA SILVIA 

MANTELLI FRANCESCO  

MARELLI DAVIDE 

MARZULLO GIOVANNA 

MICHIENZI DANIELE 



 

Università degli Studi di Milano– Via Festa del Perdono, 7 - 20122 Milano - C.F. 80012650158 
 

3 

MIRTO ANDREA 

MORI ROBERTO 

PANZERI VALENTINA 

RICUCCI MARCO 

SCARPANTI ELENA 

STUCCHI SILVIA 

TORNO SABRINA 

Milano, 21/08/2023 

Il Direttore Generale 

Roberto Conte 


		2023-08-24T10:23:10+0200
	Tiziana Manfredi




